
MUNICIPIO DE JUCHIPILA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/sep/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:42 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$35,892,250.00SERVICIOS PERSONALES $8,769,225.88 $8,769,225.88$50,528.00 $27,173,552.12$35,942,778.00

$16,441,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,016,759.21 $4,016,759.21$0.00 $12,424,840.79$16,441,600.00

$10,533,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,668,963.17 $2,668,963.17$50,000.00 $7,914,036.83$10,583,000.00

$3,253,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $614,040.99 $614,040.99$0.00 $2,639,209.01$3,253,250.00

$4,517,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,308,351.07 $1,308,351.07$528.00 $3,209,176.93$4,517,528.00

$1,147,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $161,111.44 $161,111.44$0.00 $986,288.56$1,147,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,023,501.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,048,057.77 $1,048,057.77$23,416.20 $3,998,859.43$5,046,917.20

$553,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $84,342.44 $84,342.44-$50,000.00 $419,157.56$503,500.00

$207,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $42,048.74 $42,048.74$1,000.00 $166,451.26$208,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$481,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $92,808.80 $92,808.80$31,916.20 $420,107.40$512,916.20

$48,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $917.54 $917.54$5,500.00 $52,582.46$53,500.00

$2,706,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $473,886.15 $473,886.15$0.00 $2,232,113.85$2,706,000.00

$123,001.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $24,284.01 $24,284.01$0.00 $98,716.99$123,001.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$904,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $329,770.09 $329,770.09$35,000.00 $609,729.91$939,500.00

$12,036,500.00SERVICIOS GENERALES $5,594,638.55 $5,594,638.55$97,433.55 $6,539,295.00$12,133,933.55

$3,214,500.00SERVICIOS BÁSICOS $404,304.66 $404,304.66$0.00 $2,810,195.34$3,214,500.00

$1,080,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $270,755.90 $270,755.90$0.00 $809,244.10$1,080,000.00

$68,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $8,080.40 $8,080.40$0.00 $59,919.60$68,000.00

$150,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $98,645.86 $98,645.86$75,000.00 $126,354.14$225,000.00

$849,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $140,838.18 $140,838.18-$27,566.45 $680,595.37$821,433.55

$8,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,102.00 $1,102.00$0.00 $7,398.00$8,500.00

$245,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $39,574.42 $39,574.42$0.00 $205,425.58$245,000.00

$4,966,500.00SERVICIOS OFICIALES $4,350,434.13 $4,350,434.13$50,000.00 $666,065.87$5,016,500.00

$1,455,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $280,903.00 $280,903.00$0.00 $1,174,097.00$1,455,000.00

$4,362,351.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $275,993.88 $275,993.88$1,550,305.98 $5,636,663.10$5,912,656.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,673,350.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $150,000.00 $150,000.00$112,583.80 $3,635,933.80$3,785,933.80

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$689,001.00AYUDAS SOCIALES $125,993.88 $125,993.88$1,437,722.18 $2,000,729.30$2,126,723.18

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,806,359.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $530,968.95 $530,968.95$455,968.95 $1,731,359.00$2,262,327.95

$262,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $32,797.00 $32,797.00$32,797.00 $262,500.00$295,297.00

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $6,999.00 $6,999.00$6,999.00 $10,000.00$16,999.00

$10,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$1,464,059.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$75,000.00 $1,389,059.00$1,389,059.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$59,800.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $31,172.95 $31,172.95$31,172.95 $59,800.00$90,972.95

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $460,000.00 $460,000.00$460,000.00 $0.00$460,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,085,326.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,882,532.75 $7,882,532.75$8,332,339.67 $4,535,132.92$12,417,665.67

$4,085,326.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,882,532.75 $7,882,532.75$8,332,339.67 $4,535,132.92$12,417,665.67

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$63,206,287.00   Total del Gasto $24,101,417.78 $24,101,417.78$10,509,992.35 $49,614,861.57$73,716,279.35


